



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FRANDBJERG INVEST A/S**  
**MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. december 2019

---

Søren Rasmussen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Frandsbjerg Invest A/S Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 66 23 78 Stiftet: 7. juli 2006 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Bestyrelse</b>	Ove Rasmussen, formand Jens Rasmussen Søren Rasmussen
<b>Direktion</b>	Søren Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 6-8 9550 Mariager
	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet.dk Algade 31 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, investeringer i værdipapirer samt udlejningsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frandsbjerg Invest A/S koncernen er kommet gennem perioden med et resultat efter skat på 136 mio. kr. Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende.

Frandsbjerg Invest A/S består i dag af en del med investering i bygninger, driftsmidler og værdipapirer og en del med kapitalinteresser i nedenstående selskaber.

### EWE Holding ApS og Eurowind Energy A/S

Der henvises til regnskab for Eurowind Energy A/S. Selskabet opnåede i 2018/19 et resultat efter skat på 158 mio. kr.

### Karsko Group A/S

Der henvises til regnskab fra Karsko Group A/S. Selskabet opnåede i 2018 et resultat efter skat på 204 tkr. Ejerandelen i Karsko Group A/S er i året øget til over 20% .

### Generator Holding A/S

Selskabet har i året erhvervet kapitalandelene i Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26 Århus ApS og Ejendomsselskabet Lokesvej 5 Aarhus ApS

Ejendomsselskaberne ejer ejendommene på samme adresser med 71 boliglejemål, 50 p-pladser i parkeringskælder samt i erhvervslejemål.

Selskabet har i året endvidere erhvervet kapitalandelene i Generator Agro ApS. Selskabets aktivitet er at eje og drive en landbrugsejendom.

### Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej

Udsigtsgrunde ved Dania. Grundene forventes solgt over den næste 5-7 års periode.

Der er nu solgt og bebygget 7 grunde.

For mere info se [www.kongsdalparken.dk](http://www.kongsdalparken.dk)

Selskabets aktiver består desuden af 1 kontorejendom på Mariagervej 58, Hobro, 1 kontorejendom på Jeppe Aakjærs vej 10, Hobro samt en butiksejendom på Adelgade 14, Hobro.

### Grønlund A/S

Selskabets aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion. Selskabet opnåede for 2018 et resultat på -508 tkr.

### Mølledrift i Frandsbjerg Invest A/S

Det har været et år med ca. 90-95% vind i forhold til index. Alle mølleparker har kørt tilfredsstillende.

### Frandsbjerg Energy A/S

Der henvises til regnskab fra Frandsbjerg Energy A/S. Selskabet opnåede i 2018/19 et resultat efter skat på 826 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.451.148</b>	<b>1.147.937</b>
Personaleomkostninger.....	1	-389.349	-395.032
Af- og nedskrivninger.....		-2.056.368	-1.703.224
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-994.569</b>	<b>-950.319</b>
Resultat af kapitalandele.....	2	137.400.392	33.002.042
Resultat af værdipapirer.....		354.518	-2.138.309
Finansielle indtægter.....	3	1.483.120	887.561
Finansielle omkostninger.....	4	-1.962.381	-10.033.368
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>136.281.080</b>	<b>20.767.607</b>
Skat af årets resultat.....	5	-497.367	1.510.821
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>135.783.713</b>	<b>22.278.428</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		67.500	66.125
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		99.590.786	19.057.551
Overført resultat.....		36.125.427	3.154.752
<b>I ALT</b> .....		<b>135.783.713</b>	<b>22.278.428</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.232.614	6.836.849
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>10.232.614</b>	<b>6.836.849</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		7.963.690	4.015.401
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		368.152.314	211.299.477
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.907.481	57.665.683
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		10.911.035	10.080.110
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>390.934.520</b>	<b>283.060.671</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>401.167.134</b>	<b>289.897.520</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.792.193	1.110.398
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		16.088.662	4.810.691
Udskudt skatteaktiv.....		3.671.815	4.169.182
Andre tilgodehavender.....		1.026.159	774.681
Tilgodehavende selskabsskat.....		145	18.621
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>26.578.974</b>	<b>10.883.573</b>
Andre værdipapirer.....		668.687	526.450
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>668.687</b>	<b>526.450</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>6.954</b>	<b>7.639</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>27.254.615</b>	<b>11.417.662</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>428.421.749</b>	<b>301.315.182</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		269.022.723	150.374.386
Overført overskud.....		89.931.394	72.863.518
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		67.500	66.125
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>359.521.617</b>	<b>223.804.029</b>
Gæld til pengeinstitut.....		36.753.039	33.928.145
Øvrige kreditinstitutter.....		3.913.443	3.725.467
Gældsbreve.....		4.114.138	0
Leasingforpligtelser.....		3.119.154	1.224.914
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>47.899.774</b>	<b>38.878.526</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	4.509.588	3.686.098
Kassekredit.....		4.819.511	22.028.471
Gæld til tilknyttede selskaber.....		10.507.944	11.864.205
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		466.406	825.666
Anden gæld.....		621.909	178.187
Periodeafgrænsningsposter.....		75.000	50.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>21.000.358</b>	<b>38.632.627</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>68.900.132</b>	<b>77.511.153</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>428.421.749</b>	<b>301.315.182</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2017/18: 2)			
Løn og gager.....	374.963	380.336	
Pensioner.....	3.126	3.004	
Andre omkostninger til social sikring.....	9.042	8.865	
Andre personaleomkostninger.....	2.218	2.827	
	<b>389.349</b>	<b>395.032</b>	
<b>Resultat af kapitalandele</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-2.051.711	-2.154.222	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	139.452.103	35.156.264	
	<b>137.400.392</b>	<b>33.002.042</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	234.332	154.762	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.248.788	732.799	
	<b>1.483.120</b>	<b>887.561</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	185.000	203.005	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.777.381	9.830.363	
	<b>1.962.381</b>	<b>10.033.368</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	6.458	
Regulering af udskudt skat.....	497.367	-1.517.279	
	<b>497.367</b>	<b>-1.510.821</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2018.....		10.056.705	
Tilgang.....		5.993.820	
Afgang.....		-921.705	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>		<b>15.128.820</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....		3.219.855	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-396.845	
Årets afskrivninger .....		2.073.196	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....</b>		<b>4.896.206</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>		<b>10.232.614</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		3.930.523	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2018.....	6.919.515	39.430.928	
Overførsel.....	0	53.830.460	
Tilgang.....	6.000.000	9.497.461	
Afgang.....	0	-8.585.083	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>	<b>12.919.515</b>	<b>94.173.766</b>	
Opskrivninger 1. juli 2018.....	-2.901.714	171.868.548	
Årets opskrivninger .....	-2.054.111	102.110.000	
<b>Opskrivninger 30. juni 2019.....</b>	<b>-4.955.825</b>	<b>273.978.548</b>	
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2019.....	0	0	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>	<b>7.963.690</b>	<b>368.152.314</b>	
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. juli 2018.....	16.573.491	0	
Overførsel.....	-13.285.185	0	
Tilgang.....	0	10.911.035	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>	<b>3.288.306</b>	<b>10.911.035</b>	
Opskrivninger 1. juli 2018.....	41.092.191	0	
Overførsel.....	-40.546.134	0	
Udloddet resultat .....	-281.400	0	
Årets opskrivninger .....	354.518	0	
<b>Opskrivninger 30. juni 2019.....</b>	<b>619.175</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>	<b>3.907.481</b>	<b>10.911.035</b>	

## NOTER

## Note

## Egenkapital

8

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	500.000	169.431.937	53.805.967	66.125	223.804.029
Betalt udbytte.....				-66.125	-66.125
Forslag til resultatdisponering..		99.590.786	36.125.427	67.500	135.783.713
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>269.022.723</b>	<b>89.931.394</b>	<b>67.500</b>	<b>359.521.617</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

9

	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til pengeinstitut.....	39.125.439	2.372.400	30.313.431	36.013.145	2.085.000
Øvrige kreditinstitutter.....	5.407.047	1.493.604	0	4.919.839	1.194.372
Gældsbreve.....	4.114.138	0	184.180	0	0
Leasingforpligtelser.....	3.762.738	643.584	389.873	1.631.640	406.726
	<b>52.409.362</b>	<b>4.509.588</b>	<b>30.887.484</b>	<b>42.564.624</b>	<b>3.686.098</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

## Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for:

Karskov Group A/S' engagement med pengeinstitut pro rata

Lønborggård ApS' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Energy A/S' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Transport A/S' engagement med pengeinstitut

Grønlund A/S' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Horses A/S' engagement med pengeinstitut

Askebækgård Invest ApS' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Agro ApS' engagement med pengeinstitut

Frandsbjerg Agro ApS' engagement med realkreditinstitut

Generator Holding A/S' engagement med pengeinstitut pro rata

Generator Holding A/S' engagement med realkreditinstitut pro rata

K/S Schwanebecks engagement med pengeinstitut pro rata

K/S Achims engagement med pengeinstitut pro rata

Selskabet har kautioneret for Frandsbjerg Transport A/S' leasingforpligtelser overfor Nordania Leasing.

Selskabet har stillet kaution for tredjemands forpligtelser i ejendommene Vestermarken 6, 9500 Hobro og Vestermarken 12, 9500 Hobro omfattende:

Prioritetsgæld begrænset kaution til Realkredit Danmark 6,5 mio. kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet panteret i selskabskapital i K/S Schwanebeck og Frandsbjerg Energy A/S.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FRANDBJERG GROUP A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for Sparekassen Vendsyssel's engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 431 tkr.

Til sikkerhed for Nordea Bank A/S' engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 238 tkr.

**11**
